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§ 12 
Ny upphandling av Tellus fritidscenter och Tanto 
seniorlokus  
SÖD 2021/273 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att arbeta 

vidare med ersättningsfrågan gällande kommunövergripande 
verksamhet i olika forum i staden för att öka 
förutsättningarna för en verksamhet av god kvalitet samt för 
att öka möjligheterna för verksamheten att utvecklas i linje 
med målgruppernas behov och önskemål. 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att från och 
med den 1 januari 2022 driva Tellus fritidscenter och Tanto 
seniorlokus i förvaltningens regi tills en ny upphandling kan 
genomföras. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Frida Nehrfors Hultén (V) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi), Cassandra Solback (S) och Anna-Karin 
Lindahl (S) ställer sig bakom det gemensamma förslaget till 
beslut från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden gav den 24 september 2020 förvaltningen i 
uppdrag att genomföra en upphandling av Tellus fritidscenter och 
Tanto seniorlokus. Ett anbud inkom och förvaltningen kunde 
konstatera att anbudet inte uppfyllde de obligatoriska kraven i 
kravspecifikationen. Den 2 juni 2021 beslutade förvaltningen därför 
att avbryta upphandlingen. Avtalet med nuvarande entreprenör 
Tellus fritidscenter AB upphör den 31 december 2021. Tellus 
fritidscenter och Tanto seniorlokus är kommunövergripande öppna 
verksamheter som vänder sig till seniorer och seniorer med 
funktionsnedsättning som bor i Stockholms stad. Stadens 
kommunövergripande verksamheter är anslagsfinansierade. 
Storleken på anslaget fastställs av kommunfullmäktige i samband 
med beslut om stadens budget. Anslaget har varit oförändrat sedan 
år 1997 medan kostnaderna för att driva verksamheterna ökat. 
Förvaltningen vill därför föreslå att nämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att arbeta vidare med ersättningsfrågan gällande 
kommunövergripande verksamhet i olika forum i staden för att öka 
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förutsättningarna för en verksamhet av god kvalitet och för ökade 
möjligheter att utvecklas i linje med målgruppernas behov och 
önskemål. Förvaltningen gör bedömningen att det blir svårt att 
hinna göra en ny upphandling dels utifrån tidsaspekten men även 
rådande ersättningsnivåer. I avvaktan på resultatet av förvaltningens 
arbete med ersättningsnivåerna och till dess att en ny upphandling 
kan genomföras föreslår förvaltningen för nämnden att Tellus 
fritidscenter och Tanto seniorlokus ska drivas i förvaltningens regi 
från och med 1 januari 2022. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Frida Nehrfors Hultén (V) föreslår att 
nämnden beslutar enligt det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Socialdemokraterna och Vänsterpartiets 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/273-2 Tjänsteutlåtande Ny upphandling av Tellus 
fritidscenter och Tanto seniorlokus 
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Ärende 12 

Ny upphandling av Tellus 
fritidscenter och Tanto seniorlokus 

 
  Anders Göransson m.fl. S 

Frida Nehrfors Hultén V  
Antonia Simon Fi 

 

Förslag till beslut 
 
Att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att se till att verksamheterna permanent 
övergår i egen regi.  
 
Varje upphandling kostar. I pengar, som betalas av det gemensamma. I ökad 
osäkerhet och ökad kortsiktighet, som betalas av brukare och medarbetare. Vem 
vill investera i en verksamhet som snart ska tas över av någon annan?   
 
Att som förvaltningen föreslår driva verksamheten i egen regi i väntan på ev. ny 
upphandling kommer att bidra till den ovan beskrivna osäkerheten och 
kortsiktigheten. Bergsunds vård- och omsorgsboende, med dess frekventa byte av 
utförare, är ett avskräckande exempel på vad som händer när byte av huvudman 
och kortsiktighet präglar verksamheten. Dessutom kommer det kosta pengar i 
form av ökad byråkrati. Vi vill därför att verksamhet stannar i egen regi med 
ökade resurser.  
 
Avslutningsvis. På pensionärsrådet lyftes tanken att pensionärsorganisationerna 
också skulle kunna nyttja lokalerna. Vi tycker det låter som en klok idé.   
 
I övrigt vill vi hänvisa till det gemensamma förslaget till beslut från S, V och Fi 
när driften av verksamheterna var uppe till avgörande september 2020, se nedan.  
 
 
Förslag till beslut  
 
Att fortsätta verksamheten i egen regi 
 
Genom att driva verksamheterna i egen regi uppkommer flera synergieffekter 
mellan ovanstående verksamheter och befintliga kommunala verksamheter. Tanto 
aktivitetscenter, som ligger i samma hus som Tanto seniorlokus, skulle bl.a. få 
tillgång till ett ordentligt kök (jämför Nytorgsgårdens vård- och omsorgsboende 
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och Nytorgets förskola som idag delar kök). På Tellusfritidscenter finns 
motsvarande fördelar då servicehuset har flera sociala verksamheter som skulle 
vinna på att drivas av samma utförare.   
 
Förvaltningen lyfter ekonomin, och de engångskostnader som uppstår vid ett 
övertagande, som ett skäl att upphandla igen. Det resonemanget bortser helt från 
de kostnader som uppkommer dels för att administrera själva upphandlingen (och 
ev. överklaganden) dels själva kostnaden för att lägga ett anbud. De senare betalas 
trots allt av gemensamma resurser, oavsett vem som lämnar dem.  
 
Både Tellus fritidscenter och Tanto Seniorlokus har haft samma ledning under 
lång tid. Först under många år i kommunal regi sedan som upphandlad 
verksamhet. Det har varit en bra lösning. Nu har det dock kommit till vår 
kännedom att tidigare ledning inte avser att fortsätta och då faller det starkaste 
argumentet för att göra en ny upphandling.   
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